Concurso de Provas e Títulos para a Outorga de Delegações de
Notas e Registro do Estado de Alagoas

Comunicado 19/2020

O Presidente da Comissão de Concurso de Provas e Títulos para a Outorga de
Delegações de Notas e Registro do Estado de Alagoas, designado pela
Portaria Conjunta n° 02 de 09 de abril de 2019 do Colendo Conselho Nacional
de Justiça, por força do decidido nos autos do PCA no 003242-
06.2014.2.00.0000, no uso de suas atribuições, COMUNICA que a Comissão
de Concurso, reunida permanentemente para discutir e deliberar sobre a
evolução dos acontecimentos decorrentes da pandemia causada pelo Sars-
Cov-2, como reconhecida pela OMS, e considerando as mais recentes
recomendações e medidas adotadas pelas autoridades sanitárias visando ao
combate da COVID-19 no território nacional, por unanimidade, decidiu
CANCELAR a Prova Seletiva de Provimento designada para o dia 22 de março
corrente e aguardar por 30 dias para nova avaliação, sem prejuízo do
permanente acompanhamento dos fatos.

Desembargador Marcelo Martins Berthe
Presidente da Comissão de Concurso

            publicações em 16, 17 e 18/03/ 2020